
Assunto CND Municipal Positiva - Pregão Eletrônico nº
27/2020

De Licitações e Contratos <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Para Sport Center Joinville Materiais Esportivos

<sportcenterjoinville@hotmail.com>
Responder para <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Responder para <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>

Data 16-07-2020 10:22

Prezados,

Referente ao Pregão Eletrônico nº 27/2020, que visa a Aquisição de materiais esportivos e pedagógicos para as
Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, no dia
14/07/2020 realizamos a consulta das CND's da empresa para o processo de homologação e verificamos que a
Certidão de Débitos Municipais está positiva. Sendo assim, no mesmo dia entramos em contato com os senhores
para verificação e até o momento não recebemos a certidão.

Sendo assim, por a empresa se enquadrar na Lei Complementar nº 123/2006, sendo Microempresa, concedemos o
prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do item 8.3.3.4.2. do Edital, contados a partir do dia 14/07/2020, para
a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões
negativas ou positivas com efeitos de certidão negativa, até o dia 21/07/2020, prorrogáveis por igual período.

A não regularização da documentação, no prazo previsto implicará decadência do direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme item 8.3.3.4.3. do
Edital.

Atenciosamente,
Layra de Oliveira

-- 
Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
Departamento de Licitações e Contratos
Fone: 47 3443-8800 - Ramal: 203 e 215
Fax:  47 3443-8828


